

ANEXO II – DE PROPOSTA (PLANILHA DE PREÇOS)

(Anexo I da Ata de Registro de Preços)

Objeto: Registro de Preços para aquisição de cabos elétricos flexíveis monopolares, paralelos e multipolares.

1) IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Razão Social: GAMA LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA		CNPJ: 10.174.094.0001-79	
Endereço: RUA ALÉM PARAIBA		Nº: 241	Sala:
Bairro: LAGOINHA	Cidade: BH	CEP: 31.210.150	
Telefone: (31) 97140-6379	E-mail: alan@gamaluz.com.br		UF: MG
Banco: Banco do BRASIL	Agência: AG: 12221-1	C/C: 58012-0	

2) DAS EXIGÊNCIAS DA PROPOSTA:

2.1) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, contados da data de sua apresentação (MÍNIMO 60 dias);

2.2) PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS, contados do envio da Autorização de Fornecimento (MÁXIMO 30 dias);

2.3) PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO OBJETO COM DEFEITO: 7 dias DIAS, contados da solicitação da DIMAN (MÁXIMO 7 dias);

2.4) PRAZO DE GARANTIA: Não há necessidade de garantia específica, devendo o proponente responsabilizar-se pela garantia legal, imperativa por força do Código de Defesa do Consumidor, art. 26.

2.5) A garantia inclui todos os seus acessórios e será oferecida pela Gama Luz (fabricante ou proponente);

i.1) Os custos com transporte para fins de execução de serviços relativos à garantia, inclusive quando realizados fora da RMBH, serão arcados exclusivamente pela contratada (Obs.: incluir o próximo subitem apenas no caso de prestação da garantia pelo fabricante, conforme se tenha preenchido o item "2.5");

A garantia será prestada por empresa credenciada pelo fabricante, preferencialmente situada na Região Metropolitana de Belo Horizonte (RMBH – LC Nº 63/02), sendo indic

Empresa (razão social): GAMA LUZ
CNPJ: 10.174.094.0001-79
Endereço: RUA ALÉM PARAIBA 241 BAIRRO LAGOINHA
Telefone: (31) 3082-0520
E-mail: alan@gamaluz.com.br

DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE: deverá ser apresentada, juntamente com esta Proposta, a Declaração de Regularidade, conforme modelo constante do Anexo IV do E

3) O PREÇO E AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:

INFORMAÇÕES TÉCNICAS COMPLEMENTARES CONSTANTES NO ITEM "22" DO MESMO ANEXO. DEVE-SE ATENTAR, AINDA, PARA EVENTUAIS COMPLEMENT

LOTE 1 – CABOS ELÉTRICOS / CÓDIGOS-SIAD 639397 E 1038524									
EXCLUSIVIDADE PARA ME/PP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS(*)		Marca/modelo
					Unitário	Total	Unitário	Total	
1	CABO ELÉTRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXÍVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: 5; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 1,0 MM2; COR: PRETA.  Complementação da Especificação: CONFORME NORMAS NBR 6880 E 6148, ISO 9001 E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO-M.	639397	Rolo	10	500	5000			NAMBEI/ATOX
2	CABO ELÉTRICO - TIPO: UNIPOLAR R; FLEXIBILIDADE: FLEXÍVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: 5; ISOLAMENTO: 750V; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO NÃO HALOGENO; SECAO: 1,5 MM2; COR: PRETO Complementação da especificação COM BAIXA EMISSÃO DE GASES TOXICOS CONFORME NBR 5410 E NBR 13248	1038524	Rolo	10	1000	10000			NAMBEI/ATOX
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)				
R\$ 15.000,00					R\$				

LOTE 2 – CABOS ELÉTRICOS / CÓDIGOS-SIAD 1038516, 436640 E 114227									
ABERTO A TODOS OS LICITANTES (ampla competição)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unid.	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS(*)		Marca/modelo
					Unitário	Total	Unitário	Total	
1	CABO ELÉTRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXÍVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: 5; ISOLAMENTO: 750V; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO NÃO HALOGENO; SECAO: 2,5 MM2; COR: VERMELHO; Complementação da especificação: COM BAIXA EMISSÃO DE GASES TOXICOS CONFORME NBR VIGENTE.	1038516	Rolo	160	R\$ 600,00	R\$ 96.000,00			NAMBEI/ATOX

2	CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: 750V; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO NAO HALOGENO; SECAO: 2,5 MM2; COR: AZUL; Complementação da especificação: COM BAIXA EMISSAO DE GASES TOXICOS CONFORME NBR VIGENTE.	436640	Rolo	160	R\$	600,00	R\$	96.000,00			NAMBEI/ATOX
3	CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: 750V; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO NAO HALOGENO; SECAO: 2,5 MM2; COR: VERDE Complementação da especificação: COM BAIXA EMISSAO DE GASES TOXICOS CONFORME NBR VIGENTE.	114227	Rolo	160	R\$	600,00	R\$	96.000,00			NAMBEI/ATOX
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)						
R\$					288.000,00 R\$						

LOTE 3 – CABOS ELÉTRICOS / CÓDIGOS-SIAD 201049, 202355 E 452955											
ABERTO A TODOS OS LICITANTES (ampla competição)											
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS(*)		Marca/modelo		
					Unitário	Total	Unitário	Total			
1	CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: 750V; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO NAO HALOGENO; SECAO: 4,0 MM2; COR: PRETO. Complementação da especificação COM BAIXA EMISSAO DE GASES TOXICOS CONFORME NBR 5410 E NBR 13248.	201049	Rolo	120	R\$	1.000,00	R\$	120.000,00			NAMBEI/ATOX
2	CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: 750V; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO NAO HALOGENO; SECAO: 4,0 MM2; COR: AZUL; Complementação da especificação COM BAIXA EMISSAO DE GASES TOXICOS CONFORME NBR 5410 E NBR 13248.	202355	Rolo	120	R\$	1.000,00	R\$	120.000,00			NAMBEI/ATOX
3	CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: 750V; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO NAO HALOGENO; SECAO: 4,0 MM2; COR: VERDE. Complementação da especificação COM BAIXA EMISSAO DE GASES TOXICOS CONFORME NBR 5410 E NBR 13248.	452955	Rolo	120	R\$	1.000,00	R\$	120.000,00			NAMBEI/ATOX
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)						
R\$					360.000,00 R\$						

LOTE 4 – CABOS ELÉTRICOS / CÓDIGOS-SIAD 81744, 202479 E 201057											
ABERTO A TODOS OS LICITANTES (ampla competição)											
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS(*)		Marca/modelo		
					Unitário	Total	Unitário	Total			
1	CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: 750V; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO NAO HALOGENO; SECAO: 6,0 MM2; COR: PRETO Complementação da especificação COM BAIXA EMISSAO DE GASES TOXICOS, DE ACORDO COM LEGISLACAO VIGENTE.	81744	Rolo	100	R\$	2.000,00	R\$	200.000,00			NAMBEI/ATOX
2	CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: 750V; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO NAO HALOGENO; SECAO: 6,0 MM2; COR: AZUL Complementação da especificação COM BAIXA EMISSAO DE GASES TOXICOS CONFORME NBR VIGENTE.	202479	Rolo	100	R\$	2.000,00	R\$	200.000,00			NAMBEI/ATOX
3	CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: 750V; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO NAO HALOGENO; SECAO: 6,0 MM2; COR: VERDE Complementação da especificação COM BAIXA EMISSAO DE GASES TOXICOS CONFORME NBR VIGENTE.	201057	Rolo	100	R\$	2.000,00	R\$	200.000,00			NAMBEI/ATOX
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)						
R\$					600.000,00 R\$						

LOTE 5 – CABOS ELÉTRICOS / CÓDIGOS-SIAD 1804707, 1804715, 1804723, 1804804 E 1804731											
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)											
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unid.	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS(*)		Marca/modelo		
					Unitário	Total	Unitário	Total			









EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF n° 123/06)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS(*)		Marca/modelo
					Unitário	Total	Unitário	Total	
1	CABO ELÉTRICO - TIPO: TETRAPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXÍVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: 0,6/1,0KV; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO NÃO HALOGENO; SEÇÃO: 4 X 2,5 MM2; COR: PRETO, BRANCO, VERMELHO E AZUL CLARO.	1749676	6	Rolo	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00			NAMBEI/4X2,5MM
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)				
R\$					R\$				

LOTE 14 – CABOS ELÉTRICOS / CÓDIGO-SIAD 1749684									
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF n° 123/06)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS(*)		Marca/modelo
					Unitário	Total	Unitário	Total	
1	CABO ELÉTRICO - TIPO: TETRAPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXÍVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: 0,6/1,0KV; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO NÃO HALOGENO; SEÇÃO: 4 X 4,0 MM2; COR: PRETO, BRANCO, VERMELHO E AZUL CLARO.	1749684	Rolo	6	R\$ 5.000,00	R\$ 30.000,00			NAMBEI/4X4
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)				
R\$					R\$				
					30.000,00				

LOTE 15 – CABOS ELÉTRICOS / CÓDIGOS-SIAD 1749692 E 1749706									
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF n° 123/06)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS(*)		Marca/modelo
					Unitário	Total	Unitário	Total	
1	CABO ELÉTRICO - TIPO: TETRAPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXÍVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: 0,6/1,0KV; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO NÃO HALOGENO; SEÇÃO: 4 X 6,0 MM2; COR: PRETO, BRANCO, VERMELHO E AZUL CLARO.	1749692	Rolo	4	R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00			NAMBEI/4X6MM
2	CABO ELÉTRICO - TIPO: TETRAPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXÍVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: 0,6/1,0KV; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO NÃO HALOGENO; SEÇÃO: 4 X 10 MM2; COR: PRETO, BRANCO, VERMELHO E AZUL CLARO.	1749706	Rolo	4	R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00			NAMBEI/4X10
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)				
R\$					R\$				
					40.000,00				

*Aline Christine P. Morais*

RAZÃO SOCIAL: – Gama Luz Comércio de Materiais Elétricos Ltda EPP  
 CNPJ: 10.174.094/0001-79  
 END.: Rua Além Paraíba nº 241 – Bonfim - Belo Horizonte/MG  
 REP. LEGAL: Aline Christine Parreiras Morais  
 RG: MG-16.891-060  
 CPF: 121.151.946-59